
Správa Krkonošského národního parku 
se sídlem: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
zastoupená: PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem 
IČ: 00088455 
DIČ: CZ 00088455 
bankovní spojení :  
(dále jen „provozovatel") 
- na straně jedné -

a 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Flemingovo náměstí 542/2, 166 1 O Praha 6 
zastoupený: RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc„ ředitelem 
IČO: 61388963 
DIČ : CZ61388963 
bankovní spojení:  
(dále jen „uživatel") 
- na straně druhé -

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o spolupráci při úhradě nákladů spojených s provozem ČOV 
dle§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Čl. I 
1. Provozovatel je příslušný hospodařit s majetkem státu, mimo jiné i s kanalizačním sběračem a 

čistírnou odpadních vod MICROCLAR BC 25, umístěných na poz. č. 277, st.p. č. 133, pp.č. 
275/2, 279/5, 364 a 302/1 v k.ú. Dolní Malá Úpa. 

Čl. li 
1. Provozovatel zajišťuje pro uživatele likvidaci splaškových vod vypouštěných do kana lizačn ího 

sběrače a čištěných v ČOV z užívaného objektu v Dolní Malé Úpě čp. 22. 
2. Provozovatel nebo jím pověřená servisní firma má právo ke vstupu na všechny pozemky, na 

nichž je uložen kanal. sběrač a ČOV za účelem jejích oprav a údržeb. 

Čl. Ill 
1. Uživatel má právo vypouštět odpadní vody do kanalizačního sběrače. Za odpadní vody jsou 

považovány odpadní vody splaškového charakteru, tedy z WC, koupelen , prací a máchací 
vody, vody z přípravy jídel. 

2. ČOV dále čistí běžně používané saponáty a prací prostředky v obvyklých koncentracích, 
stejně jako tuky z přípravy jídel a pokrmů a mytí nádob í. Vypouštět do kanalizace jiné látky, 
než uvedené výše, je nepřípustné. Za takové nepřípustné látky jsou považovány oleje, nafta, 
benzín, ředidla, barvy, kyseliny, louhy apod. Vypouštěné odpadní vody nesmějí dále 
obsahovat organické odpadky ve velkých kusech (shnilé ovoce, zeleninu apod.). 

3. Při případném převodu užívaného objektu na jiného majitele má uživatel povinnost převést 
veškerá práva a povinnosti dle této smlouvyna nového majitele a zároveň o těchto 
skutečnostech písemně informovat provozovatele nejpozději do 3 měsíců od vzniku změny . 

Čl.IV 
1. Dojde-li vypouštěním nepřípustných látek do kanalizace ke zvýšení nákladů na jejich 

odstranění , ev. na odstranění škod vzniklých na technolog. zařízení ČOV, bude zvýšené 
náklady v plné výši hradit původce . 

Čl. v 
1. Provozovatel a uživatel se spolu dohodli na finanční spoluúčasti uživatele na nákladech 

provozovatele spojených s provozem ČOV v paušální částce 40.000,- Kč ročně + platná 
sazba DPH. 

2. Sjednaná spolu účast bude uživatelem hrazena na základě dílčí faktury vystavené vždy na 
částku 10.000,- Kč+ DPH za kvartál ve čtvrtletních termínech, tj . k 31 .3„ 30.6„ 30.9. a 31.12. 
běžného roku. 



q 

3. Spoluúčast uživatele na nákladech spojených s provozem ČOV může být po předchozí 
písemné dohodě s provozovatelem upravena dle aktuálního vývoje dodavatelských cen a 
způsobu využívání objektu uživatele. 

Čl. VI 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Výpověď z uživatelského vztahu je možná v těchto případech: 

ze strany provozovatele: 
při neplnění povinnosti úhrady nákladů ze strany uživatele za předpokladu , že na 
neplnění této povinnosti byl uživatel provozovatelem p ísemně upozorněn a nezjednal 
nápravu ani v dodatečné lhůtě 30 dnů od doručení tohoto písemného upozornění. 
V takovém případě bude mít provozovatel právo prostřednictvím správního orgánu 
uplatnit mimo sankci výměr o zákazu užívání objektu ČOV. 
v případě zjištění neoprávněného a neprojednaného dalšího napojení na kanal. 
sběrač uživatelem, 
v případě, kdy provozovatel bude pozemky nebo čistírnu potřebovat k plnění funkcí 
státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti, 
přičemž výpovědní doba činí 180 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 
straně; 

ze strany uživatele: 
v případě zbudování vlastního kanalizačního sběrače a ČOV. V takovém případě se 
sjednává výpovědní doba 2 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

3. Ukončení této smlouvy lze také sjednat dohodou smluvních stran. 

Čl. VII 
1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou dodatku k této smlouvě, a to na základě dohody smluvních stran. 

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o jakékoli změně údajů týkajících se 
jejich specifikace jako smluvní strany této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne změny. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jeden. 

Čl.IX 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 1.1.2020 

za předpokladu, že bude nejpozději k tomuto datu uveřejněna v registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných dodatků v registru 
smluv. 

Čl.X 
1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato 

smlouva je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

1 ~. 10. 2019 
Ve Vrchlabí dne „ „ „ „ „ „ „ „ „ „. 

11.\ \ó . 1d'\~ V Praze dne „„„ „„„ „„ „ „„. 

Provozovatel Uživatel 

RNDr. PhDr. Zdeněk Hos 
ředitel 

ústav organické che 1e a biochemie AV ČR, 
V. V. Í. 




